PRODUKTVORTEILE
– Verbesserter Lichtstromerhalt von bis zu 15 % im Vergleich zu HCI-TT Standardlampen
– Bis zu 30 % höhere Lichtausbeute bei Lampen ≤ 100 W (im Vergleich zu NAV-T Super 4Y/6Y)
– Gute Farbwiedergabe
– Einsatz an Brennstellen für HPS (NAV) möglich, da Zündbedingungen gemäß IEC60662 erfüllt werden
– Bis zu 70 % Energieersparnis bei Austausch von Quecksilberdampflampen (HQL)
– Optimale Energieeffizienz bei Betrieb an EVG POWERTRONIC PTo 3DIM
– Dank UV-Filter deutliches Unterschreiten der max. zulässigen UV-Grenzwerte nach IEC 61167

HCI-TT 100 W/830 SUPER 4Y 0,99 0,99 0,98 0,97 0,97 0,95 0,78 24000 h 18000 h 16000 h 50 Hz E40 klar
HCI-TT 250 W/830 SUPER 4Y 0,99 0,99 0,98 0,97 0,97 0,95 0,78 24000 h 18000 h 16000 h 50 Hz E40 klar
Einsatzmöglichkeiten Zertifikate &
Standards
Klassifikationen
Produkt-Bezeichnung Garantiestufe der
Systemgarantie
Queck- silber-
gehalt der Lampe
Dimmbar Brenn- stellung Geschlos-
sene
Leuchte
erforder-
lich
Energieverbrauch ILCOS
HCI-TT 35 W/830 SUPER 4Y 3 (2/5) 4,8 mg Ja   3) Beliebig Ja 44 kWh/1000h MT/UB-35/830-H/E/SL-E27-32/155
HCI-TT 50 W/830 SUPER 4Y 3 (2/5) 6,8 mg Ja   3) Beliebig Ja 62 kWh/1000h MT/UB-50/830-H/E/SL-E27-32/155
HCI-TT 70 W/830 SUPER 4Y 3 (2/5) 8,0 mg Ja   3) Beliebig Ja 85 kWh/1000h MT/UB-70/830-H/E/SL-E27-32/155
HCI-TT 100 W/830 SUPER 4Y 3 (2/5) 13,2 mg Ja   3) Beliebig Ja 110 kWh/1000h MT/UB-100/830-H/E/SL-E40-47/210
HCI-TT 250 W/830 SUPER 4Y 3 (2/5) 27,3 mg Ja   3) Beliebig Ja 281 kWh/1000h MT/UB-250/830-H/E/SL-E40-47/226
1) Typischer Wert bei Nennspannung und cos φ ≥ 0,9
2) Minimum
3) In Kombination mit POWERTRONIC PTo
FAMILIENDATENBLATT